
    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI” 
IST ITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTIST ICA  E  MUSICALE   
 

 

DETERMINAZIONE N. 131 del 30 dicembre 2020 

 

Oggetto: Incarico di lavoro autonomo per docenza corso base e pre accademico di 

sassofono – A.A. 2020-2021 – impegno di spesa 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

PREMESSO 

CHE l’art. 2, comma 4 della L. 508/1999 attribuisce alle Istituzioni AFAM personalità giuridica 

ed autonomia statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile; 

CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 28/04/2020 è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’anno 2020, modificato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 30 del 30/10/2020; 

CHE il 1° novembre p.v. ha avuto inizio l'a.a. 2020/21; 

CHE il Consiglio Accademico con delibera n. 1 del 22 settembre 2020 ha approvato il Piano di 

indirizzo per le attività di formazione, produzione artistica e ricerca A.A. 2020-2021; 

CHE con propria deliberazione n. 21 del 04/08/2020 il Consiglio di Amministrazione ha 

approvato la proposta di attivazione del corso di diploma accademico di primo livello di 

sassofono (DCPL 42);  

CHE con Decreto del Direttore n. 28 del 6 ottobre 2020 è stato pubblicato avviso di procedura 

selettivo-comparativa pubblica per soli titoli per l’individuazione di destinatari di incarichi di 

docenza nei corsi di sassofono, essendo preventivamente stata accertata la mancanza di 

disponibilità di professionalità interne cui affidare l’attività per la disciplina di cui al bando; 

CHE con Decreto del Direttore n. 34 del 3 novembre 2020 è stato pubblicato l’esito della 

procedura; 

VISTA la nota della Direzione (Prot. 5636/2020) con la quale è stato comunicato agli uffici che 

a seguito dell’accettazione del M° Guazzini Riccardo quale docente a contratto nei corsi di 

diploma accademico di primo livello di sassofono e della rinuncia del M° Massimo Guerri 

all’incaricato per la docenza nei corsi di base, in ottemperanza a quanto deliberato dal 

Consiglio accademico nella riunione del 4 novembre u.s., è stata autorizzata la Direzione 

amministrativa a procedere alla contrattualizzazione del professore da incaricare per i corsi di 

base richiedendo la disponibilità ai docenti idonei, nell’ordine: Mogavero Nicola, Bianchini 

Michele e Moschitz Simone; 

PRESO ATTO dell’accettazione di incarico per insegnamento al Corso Base e al Corso Pre-

Accademico di Sassofono per l’Anno Accademico 2020/2021 da parte del M° Nicola Mogavero 

(Prot. 5729/2020);  

CHE le ore di docenza in programma nell’a.a. 2020/2021 sono 105; 

VISTA la Deliberazione n. 22 del 4 agosto 2020 con la quale il CdA ha stabilito in € 24,50, oltre 

Iva, il compenso orario per i docenti dei corsi non Afam per l'A.A. 2020/2021;  

DATTO ATTO CHE nella lettera d'incarico saranno determinati oggetto, durata e compenso per 

l'attività professionale di docenza prestata;  

CHE la previsione di spesa è di € 2.572,50. oltre cap 4% di euro 102,90. per complessivi euro 

2.675,40, oltre oneri conto istituto se dovuti;  

ACQUISITA agli atti del protocollo la documentazione relativa agli aspetti fiscali-previdenziali 

trasmessa dai suddetti professionisti;  

RITENUTO pertanto di impegnare euro 2.677,40 oneri c/o Istituto compresi al capitolo n. 240 

“Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre prestazioni occasionali” – 

u.p.b 01.01.03 uscite per l’acquisto di beni di consumo e servizi del bilancio pluriennale – anno 

2021 che presenta adeguata disponibilità;  

VISTO D.LGS. 165/2001;  

VISTA la Delibera del Cda n. 15/2020;  

ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000131 - 30/12/2020 - UNICO - I



VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell'ISSM “R. 

Franci”; 

D E T E R M I N A 

1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del 

presente atto;  

2. di predisporre la lettera d'incarico da sottoporre alla firma del Direttore e del docente Nicola 

Mogavero;  

3. di impegnare € 2.677,40 oneri c/o Istituto compresi al capitolo n. 240 “Collaborazioni 

coordinate e continuative, contratti d’opera e altre prestazioni occasionali” UPB 01.01.03 uscite 

per l’acquisto di beni di consumo e servizi del bilancio pluriennale – anno 2021 che presenta 

adeguata disponibilità 

4. di dare atto che il compenso verrà liquidato previa verifica dell’esatto adempimento della 

prestazione; 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore Amministrativo; 

6. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell’ISSM “R. Franci” 

www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Consulenti e 

collaboratori”.  

        

         IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

            f.to digitalmente 

          Dott.ssa Luisa Azzolini 

ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000131 - 30/12/2020 - UNICO - I


